[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 ноября 2018 года № 33/8

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 июня 2018 года № 28/5 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 июня 2018 года № 28/5 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:
1.1. в приложении № 1 «Положение об организации и проведении общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:
1.1.1. пункт 2.9. дополнить абзацами следующего содержания:
«В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему проводятся экспозиция или экспозиции такого проекта.
Экспозиция или экспозиции такого проекта проводятся со дня начала приёма письменных предложений и замечаний и заканчиваются в последний день приёма письменных предложений и замечаний.»;
1.1.2. второе предложение абзаца первого пункта 2.20 изложить в следующей редакции:
«Протокол общественных обсуждений подготавливается в течение              5 рабочих дней со дня окончания проведения экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению»;
1.1.3 абзац первый пункта 2.24 изложить в следующей редакции:
«2.24. Заключение о результатах общественных обсуждений подготавливается не позднее чем через 15 дней со дня окончания проведения экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.»;
1.2. в приложении № 2 «Основной состав межведомственной комиссии по проведению общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан» слова «Федосов А.А.» заменить на «Дмитриев Н.Н.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре и строительству.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							В. Трофимов